
Erfarenheter av prövning

MD Mål nr M 879-08 (1 verk) Dättern

MPD: Avslår ansökan. Dättern är en av länets 
viktigaste fågelområden. Området omfattas av 
särskilda hushållningsbestämmelser. Nära natura 2000 
mm

MD: Ytterligare vindkraftverk finns i närområdet. 
Landskapsbilden skadas inte påtagligt. 700 meter från 
strandområdet och risken för kollisioner och störningar 
avseende brun kärrhök och havsörn är liten. Marginell 
påverkan av enstaka vindkraftverk i ett stort område 
som  finns runt Dättern mm



Erfarenheter av prövning
MD Mål nr M 1269-09 (2 verk) Hjo

Inleds som ett bygglovs/anmälningsärende

Bygglov beviljas. Bolaget söker frivilligt tillstånd

MPD: Tillstånd lämnas. Kommunen tillstyrker. MKB.n 
tillräcklig. Påtaglig förändring av landskapsbild är 
ofrånkomligt. Endast  4 kap 2 § MB är tillämpliga. Enligt ÖP 
restriktivt men ej uteslutet med vindkraft. Intrånget i kultur-
och naturmiljö inte större än att det kan godtas.



MD: Avslår överklagandena från 116 pers. ÖP och FÖP är 
endast vägledande. Enligt planen ska varje ansökan prövas 
individuellt oavsett inom vilket delområde placering ska ske.

Området gränsar till industriområde med  större silo, 
värmeverkets skorsten och är därför synnerligen lämpligt för 
vindkraft.

Begränsningsvärdet som meddelats för buller är brukligt och i 
avvaktan på praxis behövs ingen annan reglering.

Reglering av högintensivt ljus får anses ingå i det allmänna 
villkoret eftersom bolaget beskrivit skyddsåtgärder.

Försämrat fastighetsvärde utgör inget skäl.



MD Mål nr M2832-08 (3 verk) Viglunda Skara

MPD: Tillstånd lämnas. Bygglov har beviljats och för övrigt inga 
synpunkter från kommunen. Området berörs inte av några 
riksintressen , naturreservat eller Natura 2000-områden. 
Lokaliseringen överensstämmer med kommunens vindkraftspolicy 
mm.

MD: avslår överklagandena från 4 pers. En utbyggnad av vindkraften 
anses utgöra en viktig del i samhällets strävan mot en hållbar utv., 
ett angeläget allmänt intresse. Det finns redan vindkraftverk i 
området. Acceptabelt avstånd från bebyggelse.



MÖD mål nr M 7051-07 (24 verk)
Tolvmanstegen Strömstad

Inleds som ett A-ärende
Länsstyrelsen tillstyrker
Höga naturvärden. Vildmarksliknande orört bergs-

skogsområde som gränsar till Norge. Massivt motstånd från 
olika grupper i Sverige och Norge. Energimyndigheten pekar 
ut området som riksintresse för vindbruk

Överklagas av Naturskyddsföreningen, Kammarkollegiet och 
enskilda



MD tillstyrker
Överklagas till MÖD
MÖD tillstyrker. Området är inte förordnat som naturreservat 

eller Natura 2000 – område. Delvis beskrivet i ÖP:n som 
område där vindkraft kan prövas. Det ansökta området är 
med hänsyn till belägenhet, nuvarande användningssätt och 
avstånd till bosättningar ovanligt väl lämpat för vindkraft som 
är ett angeläget samhälleligt intresse ….

Överklagat till HD - prövningstillstånd
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